auguf. in quodam loco ait. **I**nimicos nostros toto corde. ⁊ corpali bus viribus diligamus videt esse perfectionis. ad quam tñ non astringimur ex pcepto. **E**tiam de dilectōe primi ⁊ inimicorum glo. nicolai sup illo verbo Diligite inimicos vestros sic ait. **D**is homo ex caritate diligēdus est in q̄tū ad dei ymaginē factus est. ⁊ capax ipfius per cognitionem ⁊ amorem. amicitia enim caritatis fundat super coīcatione supne beatitudinis ⁊ ideo oīs intellectualis creatura que in actu vel in potentia est beata ex caritate est diligenda. mali autē hoīes q̄d iū sunt in vita sunt in potentia veniendi ad beatitudinē. ⁊ ideo licet eorū malicia fit odienda. ipsa tñ natura possibilis beatificari est diligenda. **H**oc est qd̄ saluator dicit. diligite inimicos vestros bona. s. grē ⁊ glorie eis optando. alia nō sunt eis optanda nisi in quadā generalitate. in q̄rum valēt ad eorū salutem. qd̄ soli deo est notū. quia omnibus alijs p̄t homo bene vel maleviti ⁊ ideo circa hoc non est aliquid determinatū perendū. **S**equit. benefacite. **B**enefacere est affectus dilectionis ⁊ ideo sicut tenemur diligere inimicos quantum ad bona gratie ⁊ glorie. ita tenemur in affectu salutem eorū modo debito ⁊ possibili procurare. **E**t orate p̄ persequentibus. oprando. s. bona gratie ⁊ glorie. **A**lia autē bona in speciali. sed superogationis. **A**d predicta facienda etiā inimicis hortamur exemplo dei qui solet suū facit oriri sup bonos ⁊ malos. hęc nicolaus de lyra. **A**
Et norandū qd̄ dilectio primi ⁊ maxime inimicorū demonstrat hominē esse discipulum xpi. videlicet si diligit amicos in deo ⁊ inimicos p̄pter deum. **D**ilectio autē inimici i nobis nūc veraciter custodit si de p̄fectu illius addicimur. nec de ruina ipfius letamur. **D**e hac di-

lectione ⁊ quō debeat inimicus diligi. beatus greg. xxij. mox. sic dicit. **D**ilectio dei nos eē discipulos sola custodia caritatis p̄bat. que nimis caritas siue dilectō si cor nostrū veraciter replet duobus modis ostendi solet. s. si amicos i deo ⁊ inimicos p̄pter deū diligamus.

Sed sciendū qd̄ inimici dilectio tunc veraciter custodit cum nec de p̄fectu illius addicimur. nec de ruina illius letamur. nam sepe in dilectōis ymagine erga inimicū animus fallit. sepe hunc diligere estimat si eius vite p̄varius nō existat. sed dilectōis vim occulte ⁊ veraciter aut p̄fectus inimici aut casus interrogat. neq̄ em̄ ad plerumq̄ semetipm̄ mens hominis scit nisi eum quem sibi aduersariū credidit in defectu vel p̄fectu muta se modum sui status inuenerit. **S**i em̄ de p̄spirate addicit ⁊ de claritate se odientis letatur p̄stat. qz non amat quē non vult eē meliorem eumq̄ etiā stantem vobis p̄sequitur quem cecidisse gratulatur. **S**ed inter hęc sciendū est. qz euenire plerumq̄ solet vt non amissa caritate etiā inimici nos ruina letificet. ⁊ rursus eius gloria sine inuidie culpa p̄tristet. cū ⁊ ruente eo quosdā bene erigi credimus ⁊ p̄fici ente illo plerosq̄ iniuste opprimi formidamus. qua in re mentē nrām nec eius iā defectus erigit. nec eius p̄fici si recta nrā cogitatio nō quid in ipso de ipso circa alios agat attendit. **S**ed ad hęc seruanda valde necēarium est subtilissime discretōis examē. ne cū nostra odia exequimur fallamur sub specie utilitatis q̄ in re discernendū est eē aliud qd̄ nobis. aliud vero qd̄ sibi ⁊ ceteris. **N**oster inimicus nocet. nā si aliquis bonus est sine nrā forsitan culpa esse nō p̄t nobis malus. nec oīno de eius ruina gaudēdū est. cuius nos solos certū est aduersa tolerasse. nā vero cū nē aut